Et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, id est, præmium aliquod tempore ac perituran: Nos autem incorrupta, id est, aeternam coronam, in celo repositam illi qui bene certaverint et cursum conserverint.

Vers. 26. — Ego igitur, sic curro, etc. Pugno, id est, prefector in bello, input S. Thomas, id est, pugnem ago, pugnus certo, non quasi aerem verberans,

bracænum. Modus itaque quo possimus hanc apprehendere coronam, est si abstineamus, si vim nobis faciamus, si ex charitate proximorum saluti studeamus; eoque libertatis, quod gloriostior nobis corona proponitur.

VERS. 26. — EGO igitur SIC CURRO. Rursus se in exemplum proponit, et exemplo suo modum currendi docet et pugnandi. Stadiodromus, seu cursu certans in stadio, qui vult bravium reportare, non divertit in cursu, quasi qui nullum scopum habet, sed recta currit ad metam destinatum, ut ibi coronam ex edito appensam, et certantibus propositam, currendo manus apprehendat.

Eco igitur more stadiodromorum sic curro, in evangelico ministerio, non in INCERTUM, huc et illuc, in quilibet partem, sed recta, celeriter, totoque nîni tendens ad scopum, ut coronam expositam apprehendam.

SIC PUGNO, NON QUASI AEREM VERBERANS. Graec., τετράστιον, pugnus ago, pugnilio more decerto. Pytes, seu pugil, aerem septem verberat inani cunctu, ei in casso conatu, quem vitat adversarius. Non sic ego pugno in Evangelii palestrâ, non inaniter serem verbero; non temere, inconsiderate pugno, sed certis et destinatis ieiunis hostem meum ferio. Equis illi? corpus meum.

Vers. 27. — Sed CASTIGO CORPUS MEUM. Graec., obtundito, lividum facio. Sed corpus meum, spiritus adversarium, castigo, obtundo, ieiunis lividum facio, id est, multis incommodis afficio, labore manuum, fame, siti, etc.

ET IN SERVITUTEM REDIGO, ut servum ago, ac mihi subjectum teneo. Pugil vitor adversarium victimam trahebat, ut servum; ita Paulus de suo corpore victo et edomito triumphabit. Corpus esse castigandum, multis sanctorum Patrum exemplis et autoritaribus probat Cornelius à Lapide. Idem notat solos sanctos anterioris vita miraculosa clarissima.

NE FORTÉ CUM ALIS PRÆDICAVERIM, viamque salutis ostenderim; ipse salute indignus inveniar, et à Deo tanquam reprobus ejiciar. Versu 23 dicit: Ut participes effici Evangelii... hic per oppositionem, ne salute indignus efficiar. Coherenter omnia. Paulus mutuit damnum: Calvinus credit fide se salvandum.

id est, frustra et inaniter laborau: sed hostem verbero, scilicet corpus et carnem meum subiugó, quæ subiacta facili duo reliqui hostes, scilicet demon et mundus, subiungitur.